
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARAES (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: C96F44E5-B70C1187-8EF41625-F4A96B72
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS IBATIBA 
Av. 7 de Novembro, 40 - Centro, Ibatiba - ES

PORTARIA Nº 111, DE 9 DE ABRIL DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IBATIBA, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela
Portaria nº 3.277 de 22.11.2017, da Reitoria deste Ifes, publicada no D.O.U. em
23.11.2017, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na Portaria nº
1070-2014, GAB-Reitoria-Ifes, de 05.06.2014,

:RESOLVE

Art. 1º - Autorizar, a partir de 12/04/2021, o afastamento do servidor ONAIR
MENDES DE OLIVEIRA, Siape nº 1373160, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro de Pessoal do Campus Ibatiba deste Ifes, pelo
período de 48 (quarenta e oito) meses, conforme limite estabelecido no Decreto nº 9.991,
de 28/08/2019, art. 21, I, “b”, para participação em programa de doutorado.

Art. 2º - Os fundamentos para a presente autorização encontram-se registrados
nos autos do Processo Administrativo nº 23184.001424/2020-63.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data.

EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARÃES
Diretor-Geral


		2021-04-09T17:49:56-0300




